
 

 

令和４年６月１４日 

静岡情報産業協会（SIIA)会員の皆様へ 

 

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 

静岡支部長 炭田 直哉 

 

求職者支援訓練への新規参入のご案内について 

 

平素より、当機構の業務運営につきましては、御理解並びに御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構静岡支部は、厚生労働省所

管の法人であり、ハローワークを利用している求職者や事業主に対し、静岡労働局、ハ

ローワークと連携し、さまざまな支援を行っており、その一つとして、求職者の職業能力を

向上させ、再就職等へ導く、求職者支援訓練を実施しております。 

また、新型コロナウイルス感染症により、雇用への影響が長期化する中で、職業訓練

により求職者の職業能力の向上を図り、再就職等に結びつけるため、求職者支援訓練

の受講者数を増やすことを目指しております。 

さらに、国の方針として、今後デジタル分野の訓練定員の割合を公的職業訓練全体

の３割程度に引き上げるとともに、訓練内容を多様化し、働きながらでも職業訓練を受

講できる、短期・短時間の特例訓練を実施するなど、職業訓練の活用促進を行っていく

としております。 

県内の求職者支援訓練の設定コースは、さまざまな分野に渡っておりますが、特に、

デジタル分野の求職者支援訓練の実施については、新たな訓練機関様からの訓練のコ

ース認定が必要と考えているところです。 

つきましては、別添のチラシをご一読いただき、その趣旨をご理解いただきまして、求

職者支援訓練の新たな訓練機関様として、参入をご検討していただきますようお願いい

たします。 

 

お問い合わせ先 

求職者支援課 隆（たかし）・谷 

TEL： ０５４－２８５－７１５２ 

 

別紙① 


